Пилип Орлик – український політичний, державний і військовий діяч,

Генеральний писар, Гетьман Війська Запорозького у вигнанні (1710-1742),

автор однієї з перших у Європі конституцій, поет, публіцист – народився 11 (21)

жовтня 1672 на території нинішньої Білорусі в сім’ї родовитої литовської шляхти

чеського походження — Орликів.

Його родина сповідувала католицьку віру, проте Пилипа охрестили за

православним обрядом. Від раннього дитинства хлопець виховувався в атмосфері

культури та шляхетності.